
CNPJ:C.E.P.: 89825-00011.661.088/0001-09FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM         ESTADO DE SANTA CATARINARua Rui Barbosa, 347 Xaxim - SC Nr.:  108/2014 - PRPREGÃO PRESENCIAL
Processo Licitatório:Data do Processo: 215/201408/12/2014215/2014Processo Administrativo:Data do Processo Adm.: 08/12/2014- Folha:  1/7 (As propostas serão abertas para julgamento às  09:00  horas do dia  23/12/2014).

CNPJ / CPF:Fornecedor:Cidade:Endereço:Validade da Proposta: ....................................................................................................................................... Condições de Pagamento:Fax:Telefone: ..............................................................................................................................Item Código Unid Marca Oferecida Preço Unitário Preço Total......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
Un101695701                                                                                                       Prazo Entrega/Exec.:Inscrição Estadual:Estado:EspecificaçãoArmário   com medidas  aproximadas de 2,57x2,43x0,52, com 03portas de correr,    em  MDF e  estrutura de   madeira  reforçada, comacabamento  interno e externo, cor   branco, com  prateleiras e   06divisórias,  corrediça de  alumínio,  puxadores de alumínio,   fixado naparede e pés de metal cromado. (01-01-69570) Preço Unit. Máximo2.569,0000 1,000Quantidade
Un101695712                                                                                                       Armário  aéreo  com medidas  aproximadas de 2,97x0,80x0,52 comportas de abrir,  02 prateleiras  internas,  perfil alumínio   em  MDF eestrutura de   madeira  reforçada, com acabamento  interno e externo,cor   branco, fixado na parede. (01-01-69571) 1.067,0000 1,000Un101695533                                                                                                       Balcão  sem tampo  para  cooktop,  com  02 portas, prateleira  interna,em  MDF  branco e  pés. (01-01-69553) 257,0000 1,000Un101695734                                                                                                       Balcão p/ Fogão Cooktop (01-01-69573) 386,6600 1,000Un101695725                                                                                                       Bancada  em L   tamanho   aproximado de 2.97+1,80x0,75x0,60 com04 gavetas e laterais  em  MDF e  estrutura de   madeira  reforçada,com acabamento  interno e externo, cor   branco, com  04 gavetas,corrediça de  alumínio,  puxadores em alumínio  cromado(01-01-69572) 1.025,6600 1,000Un101695416                                                                                                       Cadeira  em material  monobloco de  Polipropileno,  na  cor branca,encosto   vazado,  sem apoio para os  braços,  pesando  2.150kg, comresistência  para até  140kg. Comp.   510mm, largura 430mm, altura890m, (01-01-69541) 43,5000 50,000

-------------------------------------------------------------------Carimbo e Assitura do FornecedorLocal e Data:  ...................................................., ........../........../...............



CNPJ:C.E.P.: 89825-00011.661.088/0001-09FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM         ESTADO DE SANTA CATARINARua Rui Barbosa, 347 Xaxim - SC Nr.:  108/2014 - PRPREGÃO PRESENCIAL
Processo Licitatório:Data do Processo: 215/201408/12/2014215/2014Processo Administrativo:Data do Processo Adm.: 08/12/2014- Folha:  2/7Item Código Unid Especificação Marca Oferecida Preço Unitário Preço TotalPreço Unit. Máximo QuantidadeUn101695467                                                                                                       Caixa de Som  Amplificada com entrada USB - 200W Rms USB 200WRms com alto  falante de 12" e driver de Titanium. Entradas: 02entradas para microfone P10/XLR, 01 entrada USB e 01 RCA/XLR.Com rodas , antenas, bateria  com duração de até   08 horas.(01-01-69546) 1.602,0000 1,000Un101695438                                                                                                       Climatizador de ar, Split, 12.000 BTUs, quente e  frio, com selo Procel,Classificação de   consumo de  energia A,  classificação  INMETRO,filtro de ar anti-bactéria,  voltagem   220v, termostato Digital comcontrole   remoto.  O produto deverá  ser entregue/instalado.(01-01-69543) 1.644,5000 3,000Un101695659                                                                                                       Computador integrado do tipo All in One, novo com as seguintesespecificações mínimas:  equipamento todo integrado ao monitor (dotipo all in one) com processador de 4 núcleos, sendo ao menos 2núcleos físicos, 3.4GHz e 3MB de cachesistema operacional windows 7 professional original em português dobrasil x64, memória ram 4gb,  disco rígido (hd)  500gb, sata 7200 rpm,unidade ótica dvd rw dual layer e gravador de cd 24x, gravador de dvd8x com software para gravação de mídiasleitor de cartões sd/mmc/ms, tela 20 Led, widescreen, resolução FullHD 1600 x 900, high definition, processamento de vídeo integradocom suporte a gráficos 2d/3d e microsoft directx10, memória alocadadinamicamente até 1GB,  placa de rede lan 10/100/1000mbps fastethernet  placa de rede wireless  integrado (ieee 802.11b/g/ntm)teclado português brasil abnt2 usb com fio, 107 teclas mouse ópticousb com fio, 2 botões, com scroll,audio de alta definição integrado com 2 alto-falantes estéreoembutidos; portas de conexão: 4x usb 2.0 traseira, 2 usb 3.0 laterais ,1x  rgb vga, 1 rj-45,  1 conexão de entrada para microfone, 1 saída deaúdio para fone de ouvido,  Fonte de alimentação bivolt automáticainterna ou externa.Acompanhar cd´s de instalação de drivers, windows (ou partição derecuperação do sistema), e cabo de energia.Garantia on site de 36 meses.Certificações:Cisco EnergyWise certifiedENERGY STAR 5.2 certifiedEPEAT® Silver CertifiedEuP 2013 Certified (01-01-69565)

3.200,0000 7,000

-------------------------------------------------------------------Carimbo e Assitura do FornecedorLocal e Data:  ...................................................., ........../........../...............



CNPJ:C.E.P.: 89825-00011.661.088/0001-09FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM         ESTADO DE SANTA CATARINARua Rui Barbosa, 347 Xaxim - SC Nr.:  108/2014 - PRPREGÃO PRESENCIAL
Processo Licitatório:Data do Processo: 215/201408/12/2014215/2014Processo Administrativo:Data do Processo Adm.: 08/12/2014- Folha:  3/7Item Código Unid Especificação Marca Oferecida Preço Unitário Preço TotalPreço Unit. Máximo QuantidadeUn1016955210                                                                                                       Cooktop 05 Bocas, a Gás e elétrico, acendimento automático, decorslim, mesa em vidro temperado bisotê; Trempe individual em açoesmaltado,  queimadores sabaf,  cor preto, tipo de chama  normal,bivolt,  com painel para acendimento e  controle de  gás, contendo 01Manual de instrução, 01 Livreto de rede de postos autorizados;   04fitas adesivas, garantia (01-01-69552) 529,0000 1,000Un1016955011                                                                                                       Cupcake Maker, na cor branca  220v, prepara cupcakes, pão de queijo,petit  gateau, polvilho, bolinho de  chuva, broinhas, empadinhas ,tortinhas. Capacidade para prepara  07 unidades por vez, antiaderente,formato oval, com luz  indicadora,  porta fio,  com  saquinho injetor derecheio/cobertura,  com bico dosador, com garantia e    manual deinstruções em  português. (01-01-69550) 98,5000 1,000Un1016956412                                                                                                       Depurador,  03 velocidades,   potência 205 Watts,  indicado  parafogões de  06  e 05 bocas,  com  dupla  filtragem, com   filtro,  máscaracaptadora  de  ar,  luz  indicadora, 220 volts,  80 cm de largura,   corbranca,  classificação  de consumo  de  energia  A,  com garantiaprestada  no oeste de  Santa Catarina, manual de instruções emportuguês (01-01-69564) 269,0000 1,000Un1016954413                                                                                                       HD  Externo, conexões  USB 3.0,  capacidade de  armazenamento1TB,  480 MB/s,  usando USB 2.0,  embalagem contendo: 01 HDExterno, 01 Cabo USB e 01 Manual de instruções em português.Garantia  Mínima de  12 meses. (01-01-69544) 390,0000 1,000Un1016955114                                                                                                       Jarra elétrica em aço escovado, capacidade 1,5 litros, bico dosador,com  indicador de nível de água e com o filtro de impurezas permitecolocar o chá direto na jarra. 220 w,  função  liga e desliga,  comgarantia, manual de instruções em  português. (01-01-69551) 114,0000 1,000Un1016954815                                                                                                       Máquina de Crepe com capacidade de  preparo para 06 Crepes,  emInox -  estrutura em aço inox escovado com prensa maciça emalumínio. Com temperatura de 180 a 220 graus, com tempo médio depreparo de 3 a 5 minutos, com luz indicadora de funcionamento, alçafria e base antiderrapante, com garantia. (01-01-69548) 999,0000 1,000Un1016955416                                                                                                       Micro System portátil,  com entrada  USB,   reproduz MP3 - CD, áudio,rádio AM/FM, bivolt, com  garantia. (01-01-69554) 204,6600 2,000

-------------------------------------------------------------------Carimbo e Assitura do FornecedorLocal e Data:  ...................................................., ........../........../...............



CNPJ:C.E.P.: 89825-00011.661.088/0001-09FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM         ESTADO DE SANTA CATARINARua Rui Barbosa, 347 Xaxim - SC Nr.:  108/2014 - PRPREGÃO PRESENCIAL
Processo Licitatório:Data do Processo: 215/201408/12/2014215/2014Processo Administrativo:Data do Processo Adm.: 08/12/2014- Folha:  4/7Item Código Unid Especificação Marca Oferecida Preço Unitário Preço TotalPreço Unit. Máximo QuantidadeUn1016662417                                                                                                       - Nobreak microprocessado com memória flash interna;- Tensão de entrada nominal de 600Va;- Tensão de saída nominal 120V (220V configurável através de jumperinterno);- Tecnologia Line Interactive com forma de onda semisenoidal;- Auto teste para verificação das condições iniciais do equipamento;- Tecnologia SMD que garante alta confiabilidade e qualidade aoNobreaks;- Comutação livre de transitórios, pois rede e inversor sãoperfeitamente sincronizados (PLL);- DC Start - pode ser ligado mesmo na ausência da rede elétrica combateria carregada;- Recarga automática da bateria mesmo com o Nobreak desligadogarantindo maior tempo de vida útil;- Rápido acionamento do inversor;- Gerenciamento de bateria que avisa quando a bateria precisa sersubstituída;- Chave liga/desliga temporizada e embutida no painel frontal que evitadesligamento acidental;- Porta-fusível com unidade reserva;- FunçãoTRUE RMScom melhor qualidade na regulação de saída;- Função mute: pressionar o botão frontal 6 vezes para inibir ouhabilitar campainha;- Permite utilização com grupo gerador devido à sua ampla faixa defrequência na entrada;- Circuito desmagnetizador;- Estabilidade na frequência de saída devido ao uso de cristal de altaprecisão;- Gabinete metálico com pintura epóxi;- Estabilizador interno;- Painel frontal com plástico ABS alto impacto;- Design do produto simples e robusto;- Bateria selada tipo VRLAinterna de primeira linha e à prova devazamento;- Proteção contra surtos de tensão entre fase e neutro;- Sinalização visual através de três leds no painel frontal com  todas ascondições do Nobreak (rede elétrica, bateria e carga);- Seis tomadas de saída, dispensa extensões adicionais;- Permite que o nobreak se auto desligue, após descarga total dabateria ou se permanecer em modo inversor com carga mínimadurante um período determinado. Se o nobreak sofrer um autodesligamento religará automaticamente com retorno da rede elétrica;- O período de Garantia Técnica deverá ser de, no mínimo, 24 (vinte equatro) meses. (01-01-66624)

330,0000 7,000

-------------------------------------------------------------------Carimbo e Assitura do FornecedorLocal e Data:  ...................................................., ........../........../...............



CNPJ:C.E.P.: 89825-00011.661.088/0001-09FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM         ESTADO DE SANTA CATARINARua Rui Barbosa, 347 Xaxim - SC Nr.:  108/2014 - PRPREGÃO PRESENCIAL
Processo Licitatório:Data do Processo: 215/201408/12/2014215/2014Processo Administrativo:Data do Processo Adm.: 08/12/2014- Folha:  5/7Item Código Unid Especificação Marca Oferecida Preço Unitário Preço TotalPreço Unit. Máximo QuantidadeUn1016954218                                                                                                       Projetor  Digital  com as  seguintes especificações:Sistema de Projeção: 3LCD, tecnologia 3-chipMétodo de projeção: montagem frontal / traseira / tetoMétodo de condução: Poly-silício TFT matriz ativaNúmero Pixel: 480.000 pontos (800 x 600) x 3Cor de brilho (Color Light Output): 2700 lumens 1Branco Brilho (Branco Light Output): 2700 lumens 1Aspect Ratio: 4: 3Resolução Nativa: 800 x 600 (SVGA)Redimensionar: 640 x 480 (VGA), 1024 x 768 (XGA), 1280 x 800(WXGA), 1280 x 960 (SXGA2), 1280 x 1024 (SXGA3), 1366 x 768(WXGA60-3), 1400 x 1050 ( SXGA +), 1440 x 900 (WXGA +)Tipo da lâmpada: 200 W UHEVida da lâmpada:Modo ECO: Até 6.000 horasModo Normal: Até 5.000 horasFaixa Relação de projeção: 1,45 (Zoom: Wide), 1,96 (Zoom: Tele)Tamanho (distância projetada): 30 "a 350" (0,76-8,89 m)Correção Keystone:Automática: Vertical: ± 30 grausSlider: Horizontal: ± 30 grausUSB Plug 'n Play: Projector é compatível com PC e MacRelação de Contraste: Até 10000: 1Reprodução de Cor: Até 1070 milhões coresProcessamento de Cor: 10 bitLente de ProjeçãoTipo: O foco manualF-número: 1,44Distância Focal: 16,7 milímetrosRácio de Zoom: O zoom digital 1,0-1,35Desempenho de exibição:NTSC: 480 linhasPAL: 576 linhas(Depende da observação do padrão de multi-burst)Sinal de entrada: NTSC / NTSC4.43 / PAL / M-PAL / N-PAL / PAL60 /SECAMInterfaces:Computador / vídeo componente: D-sub de 15 pinos x 2

1.850,0000 1,000

-------------------------------------------------------------------Carimbo e Assitura do FornecedorLocal e Data:  ...................................................., ........../........../...............



CNPJ:C.E.P.: 89825-00011.661.088/0001-09FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM         ESTADO DE SANTA CATARINARua Rui Barbosa, 347 Xaxim - SC Nr.:  108/2014 - PRPREGÃO PRESENCIAL
Processo Licitatório:Data do Processo: 215/201408/12/2014215/2014Processo Administrativo:Data do Processo Adm.: 08/12/2014- Folha:  6/7Item Código Unid Especificação Marca Oferecida Preço Unitário Preço TotalPreço Unit. Máximo QuantidadeComputador / vídeo componente: D-sub de 15 pinos x 2HDMI x1S-video: Mini DIN x 1Vídeo Composto: RCA (amarelo) x 1Áudio em: RCA x 1 (L e R), Mini estéreo x 2Conector USB: Tipo B x 1 (visualização USB, áudio e controle domouse)Conector USB: Tipo A x 1 (para memória USB, câmera de documentosUSB, LAN sem fios)Saída de áudio: Mini estéreo x 1Monitor Out: D-sub de 15 pinos x 1Serial: RS-232C x 1Palestrante: 5 W monoTemperatura operacional: 41 ° a 95 ° F (5 ° C a 35 ° C)Tensão de alimentação: 100 - 240V ± 10%, 50 / 60Hz ACConsumo de energia:Modo ECO: 234 WModo normal: 283 WComunicação sobre: ??2,9 W StandbyComunicação off: 0,36 W StandbyFan Noise:Modo ECO: 29 dBModo Normal: 37 dBSegurança:Kensington® de estilo disposição de bloqueioCadeadoâncora SegurançaCaracterísticas Eco:Compliant RoHSProduto reciclável 3Dimensões:Pés, incluindo: 11.6 "x 9.6" x 3.5 "(W x D x H)Excluindo os pés: 11,6 "x 9,6" x 3,4 "(W x D x H)Peso: 5,6 £ (2,5 kg)Controle RemotoCaracterísticas: brilho, contraste, matiz, saturação, nitidez, sinal deentrada, sync, tracking, posição, temperatura de cor, o volumeÂngulo de operação:Direita / Esquerda: ± 30 grausSuperior / inferior: ± 15 graus -------------------------------------------------------------------Carimbo e Assitura do FornecedorLocal e Data:  ...................................................., ........../........../...............



CNPJ:C.E.P.: 89825-00011.661.088/0001-09FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM         ESTADO DE SANTA CATARINARua Rui Barbosa, 347 Xaxim - SC Nr.:  108/2014 - PRPREGÃO PRESENCIAL
Processo Licitatório:Data do Processo: 215/201408/12/2014215/2014Processo Administrativo:Data do Processo Adm.: 08/12/2014- Folha:  7/7Item Código Unid Especificação Marca Oferecida Preço Unitário Preço TotalPreço Unit. Máximo QuantidadeSuperior / inferior: ± 15 grausDistância de operação: 19,7 "(6 m) (01-01-69542)Un1016956619                                                                                                       Roteador Wireless com velocidade de 150Mbps, totalmente compatívelcom produtos 802.11b/g/n, antena externa onidirecional de 5dBi, 4portas LAN 10/100Mbps, 1 porta WAN 10/100Mbps, suporte acriptografias WPA/WPA2, frequência 2,4GHz, fonte de alimentaçãobivolt (110V/220V) automático. Garantia mínima de 01 ano.(01-01-69566) 170,0000 1,000Un1016954520                                                                                                       Tábua de  passar roupa com tampo com chapa expandida (laminada);capa do tampo substituível com espuma de alta densidade e forraçãoem tecido; regulador de altura micrométrica; suporte inclinado paraferro de passar; tubos redondo 7/8", ponteiras de PVC flexível e pinturaepóxi-pó (01-01-69545) 79,0000 1,000Un1016955721                                                                                                       Tela de projeção com  tripé tam. 2.00x200 (01-01-69557) 799,0000 1,000Un1016954922                                                                                                       Telefone s/ Fio  Frequência 1.9 GHz,  Secretária Viva Voz, Identificadorde chamadas - iluminação na cor âmbar, com tempo de  duração  deaté 13 horas de conversação, com agenda  que pode ter até 50 nomese números registrados, cor preto, com opções de:   localizar Monofone,Flash, Rediscar, Bivolt, base, com garantia, manual em Português.(01-01-69549) 163,0000 4,000

-------------------------------------------------------------------Carimbo e Assitura do FornecedorLocal e Data:  ...................................................., ........../........../...............


